
Framtidens Karlstad byggs med jämlikhet, klimatansvar och hälsa 

I en tid då samhällsklyftor fördjupas, klimatkrisen accelerera och folkhälsan sviktar, krävs 

politiskt mod. Vänsterpartiets budgetförslag är en budget som visar det modet.  Vi väljer att 

satsa på att bygga ett samhälle som håller i längden, inte bara för några, utan för alla. Med 

jämlikhet, klimatansvar och människors hälsa som sammanhängande grundpelare, presenterar 

vi en framtidsinriktad och rättvis budgeten för hela Karlstad. 

Forskningen är tydlig: samhällen med små ekonomiska och sociala skillnader har bättre hälsa, 

starkare tillit och högre välfärd. Därför gör vi konkreta satsningar på ett jämlikt Karlstad. Vi 

prioriterar bostadstrygghet genom att stärka modellen Bostad först, utöka sociala kontrakt och 

utveckla boendestöd. För oss är det självklart att ingen människa ska leva i otrygghet eller 

hemlöshet. Vi förstärker även det kompensatoriska uppdraget i skolan. Genom riktade insatser 

för killars läsförmåga och tjejers rätt till en jämlik fritid, möter vi de strukturella skillnader 

som annars riskerar att förstärkas. Samtidigt säkerställer vi att barnkonventionen blir 

vägledande i hela kommunens arbete, från utbildning till stadsplanering. 

Vi befinner oss även mitt i en klimatkris som inte längre är en framtidsfråga utan en akut 

realitet. Karlstad kommun ska vara fossilfri till 2026 och klimatneutral senast 2030. Det når vi 

genom att investera i förbättrade cykelvägar, med särskilt fokus på de delar av kommunen 

som idag saknar trygga och funktionella cykelstråk. Vi vill även väcka liv i det klimatkonto 

som Karlstad kommun haft i många år och göra det till ett effektivt verktyg för samtliga 

förvaltningar att göra bra klimatsatsningar internt. Men vi vet också att teknisk omställning 

inte räcker om människor inte känner sig delaktiga. Därför fokuserar vi även på 

klimatkommunikation för att människor ska känna engagemang och delaktighet. 

Klimatpolitiken måste vara för alla, inte bara för de mest resursstarka.   

Vi ser hur den psykiska ohälsan ökar och att allt fler människor drabbas av ofrivillig 

ensamhet. Vår budget tar dessa signaler på allvar. Vi vill se ett aktivt och förebyggande 

folkhälsoarbete där kommunen bidrar till gemenskap, delaktighet och livskvalitet. Därför 

satsar vi särskilt på insatser som motverkar ofrivillig ensamhet i alla åldrar. Syftet är att nå 

just dem som ofta hamnar utanför befintliga insatser: äldre som har svårt att ta sig hemifrån, 

unga som lever i isolering, och personer med funktionsnedsättning som saknar sociala 

kontakter.  



Vi vet också att kultur och idrott spelar en avgörande roll för hälsan och därför satsar vi även 

på detta. Vi vill skapa fler tillgängliga mötesplatser och öppna ytor där människor kan växa, 

mötas och må bra, oavsett ålder, bakgrund eller ekonomi.  

Vi är övertygade om att Karlstad kan bättre. Men det kräver politiska beslut som fördelar 

makt och resurser på ett annat sätt. Vår budget gör just det. Vi vill se ett samhälle där 

människovärdet går före marknadsvärdet, där klimatpolitiken är inkluderande och där 

jämlikhet ses som en förutsättning för utveckling. Från första steget i livet till det sista. Ett 

Karlstad som håller, för alla och för alltid. 
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